

Стройка: Капремонт жилого дома

Объект: г.Ядрин ул.Герцена 18а

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-05

(Локальный сметный расчет)

на электроосвещение

Сметная стоимость:	тыс. руб.
монтажных работ:	тыс. руб.
Нормативная трудоемкость:	тыс.чел.ч
Сметная заработная плата:	тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.2000 г. и текущих ценах 2кв.2011 г.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	E33-04-009-08	Подвеска проводов СИП	1 км	0.03	1 320.22			E33-04-009-08			
		<i>Зарплата рабочих</i>			629.30		18.88		11.65	219.94	
		<i>Эксплуатация машин</i>			313.20		9.40		5.91	55.53	
		<i>Материальные ресурсы</i>			377.72		11.33		4.76	53.94	
		<i>Накладные расходы</i>	%		105		19.82		80	175.95	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		51		9.63		35	76.98	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	72.5							2
							69.06			582.34	2
2.	Ц08-03-572-03	Шкаф распределения навесной ШРУЭ К-3-5-60-106	1 шт.	1	231.18			Ц08-03-572-03			
		<i>Зарплата рабочих</i>			21.51		21.51		11.65	250.59	
		<i>Эксплуатация машин</i>			29.42		29.42		4.78	140.63	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			1.36		1.36		11.65	15.84	
		<i>Материальные ресурсы</i>			180.25		180.25		3.33	600.23	
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		21.73		73	194.49	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		14.87		44	117.23	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	2.32							2
							267.77			1 303.17	2
3.	Ц08-03-600-02	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании трехфазные	1 шт.	1	10.98			Ц08-03-600-02			
		<i>Зарплата рабочих</i>			8.06		8.06		11.65	93.90	
		<i>Эксплуатация машин</i>			2.36		2.36		5.04	11.89	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.14		0.14		11.65	1.63	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Материальные ресурсы</i>			0.56		0.56		5.46	3.06	
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		7.79		73	69.74	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		5.33		44	42.03	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	0.87							1
							24.10			220.62	1
4.	Ц08-03-573-05	Щиток силовой этажный навесной, высота, ширина и глубина до 900х600х200 мм	1 шт.	1	78.93			Ц08-03-573-05			
		<i>Зарплата рабочих</i>			21.97		21.97		11.65	255.95	
		<i>Эксплуатация машин</i>			52.74		52.74		4.53	238.91	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			3.89		3.89		11.65	45.32	
		<i>Материальные ресурсы</i>			4.22		4.22		4.25	17.94	
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		24.57		73	219.93	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		16.81		44	132.56	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	2.37							2
							120.31			865.29	2
5.	Ц08-03-600-01	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании однофазные	1 шт.	1	5.97			Ц08-03-600-01			
		<i>Зарплата рабочих</i>			3.15		3.15		11.65	36.70	
		<i>Эксплуатация машин</i>			2.36		2.36		5.04	11.89	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.14		0.14		11.65	1.63	
		<i>Материальные ресурсы</i>			0.46		0.46		4.13	1.90	
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		3.13		73	27.98	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		2.14		44	16.87	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	0.34							
							11.23			95.34	
6.	Ц08-03-593-06	Установка светильников потолочных	100 шт.	0.07	4 272.60			Ц08-03-593-06			
		<i>Зарплата рабочих</i>			818.54		57.30		11.65	667.52	
		<i>Эксплуатация машин</i>			1 560.27		109.22		7.24	790.74	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			438.04		30.66		11.65	357.22	
		<i>Материальные ресурсы</i>			1 893.79		132.57		4.72	625.71	
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		83.56		73	748.06	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		57.17		44	450.89	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	88.3							6
							439.82			3 282.92	6
7.	Ц08-02-412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 16 мм ²	100 м	0.8	660.19			Ц08-02-412-03			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Зарплата рабочих</i>			69.09		55.27		11.65	643.92	
		<i>Эксплуатация машин</i>			9.44		7.55		5.04	38.06	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.55		0.44		11.65	5.13	
		<i>Материальные ресурсы</i>			581.66		465.33		1.77	823.63	
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		52.92		73	473.81	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		36.21		44	285.58	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	7.86							6
							617.29			2 265.00	6
8.	Ц08-02-412-04	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 35 мм2	100 м	0.05	699.78			Ц08-02-412-04			
		<i>Зарплата рабочих</i>			98.45		4.92		11.65	57.35	
		<i>Эксплуатация машин</i>			18.88		0.94		5.04	4.76	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			1.09		0.05		11.65	0.63	
		<i>Материальные ресурсы</i>			582.45		29.12		1.78	51.84	
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		4.72		73	42.33	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		3.23		44	25.51	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	11.2							1
							42.94			181.78	1
9.	Ц08-02-396-05	Установка кабель-канала	100 м	0.2	1 748.60			Ц08-02-396-05			
		<i>Зарплата рабочих</i>			330.50		66.10		11.65	770.07	
		<i>Эксплуатация машин</i>			641.96		128.39		6.49	833.26	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			131.12		26.22		11.65	305.51	
		<i>Материальные ресурсы</i>			776.14		155.23		4.66	723.36	
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		87.70		73	785.17	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		60.01		44	473.26	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	37.6							8
							497.43			3 585.12	8
10.	Ц08-03-591-02	Выключатель одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 шт.	0.05	343.74			Ц08-03-591-02			
		<i>Зарплата рабочих</i>			298.49		14.92		11.65	173.87	
		<i>Эксплуатация машин</i>			9.44		0.47		5.04	2.38	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.55		0.03		11.65	0.32	
		<i>Материальные ресурсы</i>			35.81		1.79		5.91	10.58	
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		14.20		73	127.16	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		9.72		44	76.64	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	32.2							2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
							41.11				390.63	2
11.	Ц08-02-409-02	Труба ПВХ по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр до 50 мм	100 м	0.03	2 780.84			Ц08-02-409-02				
		<i>Зарплата рабочих</i>			302.38		9.07		11.65	105.68		
		<i>Эксплуатация машин</i>			770.43		23.11		7.51	173.58		
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			236.87		7.11		11.65	82.79		
		<i>Материальные ресурсы</i>			1 708.03		51.24		3.08	157.82		
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		15.37		73	137.58		
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		10.52		44	82.93		
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	34.4							1	
							109.32				657.59	1
12.	Ц08-03-526-01	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 25 А	1 шт.	7	258.86			Ц08-03-526-01				
		<i>Зарплата рабочих</i>			13.87		97.09		11.65	1 131.10		
		<i>Эксплуатация машин</i>			1.07		7.49		3.69	27.64		
		<i>Материальные ресурсы</i>			243.92		1 707.44		3.11	5 310.14		
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		92.24		73	825.70		
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		63.11		44	497.68		
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	1.56							11	
							1 967.36				7 792.27	11
<i>Материалы</i>												
13.	C502-9101	Провода самонесущие изолированные СИП -2 3*25+1*50	км	0.03	15 526.60		465.80 [индекс]		4.76	2 217.20		
14.	НПО "Электроаппа.	Шкаф распределения ШРУЭ К-3-5-60-106	шт	1	3 810.10		[индекс]					
		<i>Материальные ресурсы</i>			3 810.10		3 810.10		3.33	12 687.63		
15.	НПО "Электроаппа.	Щиток этажный распределения ЩЭН 24-04-06 УХЛ4	шт	1	1 787.60		[индекс]					
		<i>Материальные ресурсы</i>			1 787.60		1 787.60		3.33	5 952.71		
16.	C509-8002	Счетчик электроэнергии однофазный	шт.	1	250.00		250.00	C509-8002	2.42	605.00		
17.	C500-9016	Счетчик электроэнергии трехфазный, тип: ПСЧ-ЗА.05.02	шт.	1	350.50		350.50 [индекс]		2.42	848.21		
18.	C509-0760	Светильники НББ 01-60	шт.	7	130.69		914.83	C509-0760	3.64	3 329.98		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
19.	C501-8191	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил - 3 и сечением 2,5 мм2	км	0.08	4 957.12		396.57	[цена]	79 830		6 386.40
20.	C501-8212	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил - 5 и сечением 6,0 мм2	км	0.005	18 522.10		92.61	[цена]	161 500		807.50
21.	C500-9801	Кабель-каналы Legrand 32x20	м	20	11.46		229.20	C500-9801	1		229.20
22.	C507-0567	Трубы ПВХ наружным диаметром 50 мм	10 м	0.3	99.00		29.70	C507-0567	3.57		106.03
23.	C509-1201	Выключатель одноклавишный для скрытой проводки	шт.	5	9.90		49.50	C509-1201	3.31		163.85
24.	C103-0137	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр 57 мм, толщина стенки 2,5 мм	м	3	23.63		70.89	C103-0137	4.18		296.32
<i>Заземление</i>											
25.	Ц08-02-471-04	Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром 16 мм	10 шт.	0.3	603.79			Ц08-02-471-04			
		<i>Зарплата рабочих</i>			72.87		21.86		11.65		254.68
		<i>Эксплуатация машин</i>			52.22		15.67		4.56		71.44
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			1.91		0.57		11.65		6.68
		<i>Материальные ресурсы</i>			478.70		143.61		4.86		697.94
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		21.31		73		190.79
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		14.58		44		115.00
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	8.29							
							217.03			1 329.85	2
26.	Ц08-02-472-02	Заземлитель горизонтальный из стали полосовой сечением 160 мм2 (в земле)	100 м	0.1	1 091.25			Ц08-02-472-02			
		<i>Зарплата рабочих</i>			145.91		14.59		11.65		169.99
		<i>Эксплуатация машин</i>			75.56		7.56		4.63		34.98
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			3.00		0.30		11.65		3.50
		<i>Материальные ресурсы</i>			869.78		86.98		4.82		419.23
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		14.15		73		126.65
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		9.68		44		76.34
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	16.6							
							132.95			827.18	2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
27.	Ц08-02-472-02	Заземлитель горизонтальный из стали полосовой сечением 160 мм2 (по стене)	100 м	0.05	1 091.25			Ц08-02-472-02			
		<i>Зарплата рабочих</i>			145.91		7.30		11.65	84.99	
		<i>Эксплуатация машин</i>			75.56		3.78		4.63	17.49	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			3.00		0.15		11.65	1.75	
		<i>Материальные ресурсы</i>			869.78		43.49		4.82	209.62	
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		7.08		73	63.32	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		4.84		44	38.17	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	16.6							1
							66.48			413.59	1
<i>Демонтажные работы</i>											
28.	Е67-4-1	Демонтаж выключателей, розеток	100 шт.	0.1	42.57			Е67-4-1			
		<i>Зарплата рабочих</i>			42.57		4.26		11.65	49.59	
		<i>Накладные расходы</i>	%		85		3.62		65	32.23	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		2.77		44	21.82	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	5.84							1
							10.65			103.64	1
. ИТОГО ПО СМЕТЕ							12 287.64			50 755.98	48
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=73 - по стр. 2-12, 25-27)							450.46			4 032.71	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=44 - по стр. 2-12, 25-27)							308.21			2 430.67	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=80 - по стр. 1; %=65 - по стр. 28)							23.45			208.19	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=35 - по стр. 1; %=44 - по стр. 28)							12.40			98.80	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							12 931.55			57 526.35	
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ							13 082.16			57 526.35	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							473.91			4 240.90	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							320.61			2 529.47	
Непредвиденные затраты 2%										1150,53	
Итого с непредвиденными затратами										58676,88	
НДС 18%										10561,84	
Всего по смете										69238,72	